
COMUNE DI QUARRATA
Provincia di Pistoia

SERVIZIO LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE N. 896 del 07-10-2020
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del DPR 445/2000 e D.Lgs. 82/2005 e s.m.i..

OGGETTO:
NUOVA CONNESSIONE FORNITURA ENERGIA ELETTRICA – IMPEGNO DI SPESA

Il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000,
dalla data di apposizione del visto del Responsabile del Servizio Finanziario.

Determinazione del settore n. 241
Proposta del settore n. 281

1/3



PREMESSO CHE: 
- in data 18/07/2003 si è costituita la società consortile che raggruppa enti pubblici della
Toscana, tra cui il Comune di Quarrata, denominata “Società Consortile Energia Toscana
s.c.r.l.” (C.E.T. s.c.r.l.) società che opera in nome e per conto del soggetto aggregatore
regionale per lo svolgimento delle procedure di gara relative alle forniture di energia elettrica,
gas naturale e combustibili per il riscaldamento e per gli interventi di efficientamento
energetico (art. 42 bis, comma 2, legge R.T. n. 38/2007 e relativo disciplinare di
funzionamento ai sensi della D.G. Regione Toscana n. 718 del 14/07/2015);
- il C.E.T. s.c.r.l. è una centrale di committenza, ai sensi degli artt. 37 e 38 del D. Lgs.
18/04/2016, n. 50;
RICHIAMATA la comunicazione del C.E.T. s.c.r.l. acquisita a mezzo PEC prot. 63148 del
27/12/17, con la quale si prende atto che: 
- in data 23 ottobre 2017 è stata aggiudicata la gara per la fornitura di Energia Elettrica per
l'anno 2018; 
- ai sensi del comma 2, dell'art. 42 bis della L.R. 38/2007, la procedura in oggetto è stata
espletata dal C.E.T. s.c.r.l. il quale ha operato in nome e per conto del soggetto aggregatore
regionale in virtù del rapporto di avvalimento quale articolazione funzionale dello stesso
soggetto, ai sensi della deliberazione di Giunta Regionale n. 718 del 14/07/2015;
VISTA la determinazione n. 25 del 11.01.2018 nella quale il Comune di Quarrata aderisce alla
Convenzione stipulata tra la Regione Toscana ed la ditta EDISON ENERGIA S.P.A. denominata
“ENERGIA ELETTRICA - Lotto 3: Illuminazione pubblica in media e bassa tensione“ - secondo
le modalità, patti e condizioni economiche, definite e dettagliate nella Convenzione stessa;
PRESO ATTO che per un mero errore amministrativo di sistema, Edison Energia spa non ha
emesso entro i termini della suddetta convenzione la fattura relativa ad una nuova
attivazione di una fornitura di energia elettrica, sita in via del Casone 88, che risulta peraltro
dovuta;
RITENUTO pertanto di dover procedere ad assumere impegno di spesa pari a € 401,90, IVA
di legge compresa, come previsto dal relativo preventivo agli atti del Servizio Lavori Pubblici,
a favore della Società Edison Energia s.p.a. con imputazione finanziaria al cap. 2780/50
"Prestazioni di servizio impianti illuminazione manutenzione" del bilancio 2020/2022 al fine di
provvedere al pagamento della fattura che sarà emessa da Edison Energia s.p.a. a carico del
Comune di Quarrata;
RICORDATO che il Codice Identificativo di Gara (CIG) è il seguente: ZDD2EA53C8;
VISTA la regolarità del DURC della società EDISON ENERGIA SPA, acquisita on line, num.
Prot. INPS_22439666 del 16/06/2020 - scadenza validità 14/10/2020;
DATO ATTO di aver verificato preventivamente:
- il rispetto delle linee programmatiche e la coerenza con il Documento Unico di
Programmazione 2020/2022;
- l'esigibilità del debito per l'anno 2020;
- che il programma dei pagamenti conseguenti all'impegno assunto con il presente atto è
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del pareggio di bilancio, come
riformulato dalla Legge 145/2018;
VISTI:
- il D.Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;
- il D.P.R. 207/2010 e successive modifiche ed integrazioni;
- il D.Lgs. 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni;
- il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
RICHIAMATI i seguenti provvedimenti:
- il decreto del Sindaco n. 36 del 29/12/2017 di nomina del Dirigente dell’Area Valorizzazione
e Sviluppo del Territorio Ing. Iuri Gelli;
- la delibera di Giunta Comunale n. 64 del 26/03/2018 con la quale è stato definito l'assetto
macrostrutturale dell'ente provvedendo alla sua definitiva approvazione;
- la delibera di Consiglio Comunale n. 166 del 19/12/2019 di approvazione del DUP
(Documento Unico di Programmazione) 2020/2022;
- la delibera di Consiglio Comunale n. 167 del 19/12/2019 di approvazione del Bilancio di
Previsione 2020/2022;
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 13 del 22/01/2020 di approvazione del PEG

2020/2022;
- la delibera di Consiglio Comunale n. 65 del 24/7/2020 che ha approvato ai sensi dell'art.

175 e dell’art. 193 del D.Lgs. 267/2000 la Variazione di Assestamento Generale e Controllo
della Salvaguardia degli equilibri di Bilancio per il Bilancio di Previsione Finanziario
2020/2022;
TUTTO ciò premesso e ritenuto di dover provvedere in merito,

DETERMINA

2/3



1) di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;
2) di impegnare, per le motivazioni espresse in narrativa, a favore di Edison Energia spa (C.F.
e P.IVA 08526440154), con sede in Foro Buonaparte n. 31, Milano, la somma di € 401,90,
con imputazione finanziaria al cap. 2780/50 "Prestazioni di servizio impianti illuminazione
manutenzione" del bilancio 2020/22, annualità 2020;
3) di dare atto che successivamente alla emissione della relativa fattura da parte di Edison
Energia spa si provvederà allla liquidazione e pagamento ai sensi dell'art. 29 del regolamento
di contabilità;
4) di dare atto:
- del rispetto delle linee programmatiche e della coerenza con il Documento Unico di
Programmazione;
- dell'esigibilità del debito per l'anno 2020;
- che il programma dei pagamenti conseguenti all'impegno assunto con il presente atto è
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del pareggio di bilancio, come
riformulato dalla Legge 145/2018;
5) di dare atto inoltre che il prestatore d’opera si assume tutti gli obblighi necessari a
garantire la tracciabilità dei flussi finanziari conformemente a quanto previsto dalla Legge n.
136/2010;
6) di dare atto infine che il Responsabile del Procedimento, ai sensi della normativa vigente, è
il Dirigente dell’Area Valorizzazione e Sviluppo del Territorio Ing. Iuri Gelli.

Data
07-10-2020

Il Responsabile del Servizio
GELLI IURI

3/3


